



## FP ApS

Grønløkkevej 10  
5000 Odense C  
CVR-nr. 83529016

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.11.2020

---

**Palle Ove Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FP ApS

Grønløkkevej 10

5000 Odense C

CVR-nr.: 83529016

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Palle Ove Nielsen, formand

Hans Misser Poulsen

Hans Peter Poulsen

Jens Misser Poulsen

Jack Preben Pedersen

Svend Poulsen

## Direktion

Hans Peter Poulsen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at byggevirksomhed med renovering og vedligeholdelse af ejendomme, samt at foretage investering i anparter i datterselskaber, der ejer og udlejer investeringsejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 59.175 t.kr. mod 67.256 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.233.454</b>	<b>5.183.064</b>
Personaleomkostninger	1	(6.445.874)	(6.230.665)
Af- og nedskrivninger	2	(167.351)	(167.135)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.379.771)</b>	<b>(1.214.736)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		63.580.682	72.441.101
Andre finansielle indtægter	3	2.783.607	1.560.333
Andre finansielle omkostninger	4	(5.809.348)	(5.531.170)
<b>Resultat før skat</b>		<b>59.175.170</b>	<b>67.255.528</b>
Skat af årets resultat	5	945.477	1.049.770
<b>Årets resultat</b>		<b>60.120.647</b>	<b>68.305.298</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		60.120.647	68.305.298
<b>Resultatdisponering</b>		<b>60.120.647</b>	<b>68.305.298</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		1.030.910	1.030.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		687.179	533.922
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.718.089</b>	<b>1.564.832</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		341.618.924	282.037.388
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.421.543	5.783.894
Andre tilgodehavender		1.859.225	1.788.100
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>345.899.692</b>	<b>289.609.382</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>347.617.781</b>	<b>291.174.214</b>
Råvarer og hjælpematerialer		265.315	285.715
Fremstillede varer og handelsvarer		2.500.000	2.500.000
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>2.765.315</b>	<b>2.785.715</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.788	7.502
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.000.593	706.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.633.637	5.846.694
Udskudt skat		1.200.011	904.206
Andre tilgodehavender		115.839	237.046
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		731.910	58.783
Periodeafgrænsningsposter		63.810	28.015
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.758.588</b>	<b>7.788.771</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.437.005	8.682.706
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>9.437.005</b>	<b>8.682.706</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.886.748</b>	<b>3.823.763</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.847.656</b>	<b>23.080.955</b>
<b>Aktiver</b>		<b>374.465.437</b>	<b>314.255.169</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		311.056.746	251.350.211
Overført overskud eller underskud		(30.342.784)	(26.725.959)
<b>Egenkapital</b>		<b>280.913.962</b>	<b>224.824.252</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.500.000	82.500.000
Anden gæld		445.355	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>82.945.355</b>	<b>82.500.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning		113.473	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.155.031	1.884.208
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.224.068	19.838
Anden gæld	10	5.113.548	5.026.871
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.606.120</b>	<b>6.930.917</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>93.551.475</b>	<b>89.430.917</b>
<b>Passiver</b>		<b>374.465.437</b>	<b>314.255.169</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	251.350.211	(26.725.959)	224.824.252
Valutakursreguleringer	0	(245.617)	0	(245.617)
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.852.975)	0	(4.852.975)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.067.655	0	1.067.655
Årets resultat	0	63.737.472	(3.616.825)	60.120.647
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>311.056.746</b>	<b>(30.342.784)</b>	<b>280.913.962</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.439.313	5.177.452
Pensioner	889.402	924.587
Andre omkostninger til social sikring	117.159	128.626
	<b>6.445.874</b>	<b>6.230.665</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>16</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	226.351	169.935
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(59.000)	(2.800)
	<b>167.351</b>	<b>167.135</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	357.323	849.406
Renteindtægter i øvrigt	947.259	709.483
Dagsværdireguleringer	1.478.472	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	553	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.444
	<b>2.783.607</b>	<b>1.560.333</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.038.259	4.231.484
Renteomkostninger i øvrigt	958.237	772.714
Valutakursreguleringer	12.559	0
Dagsværdireguleringer	800.293	526.972
	<b>5.809.348</b>	<b>5.531.170</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(295.805)	(1.029.500)
Regulering vedrørende tidligere år	21.365	(20.270)
Refusion i sambeskatning	(671.037)	0
	<b>(945.477)</b>	<b>(1.049.770)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Investerings-	Andre anlæg,
	ejendomme	driftsmateriel
	kr.	og inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.005.801	1.681.979
Tilgange	0	379.608
Afgange	0	(271.236)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.005.801</b>	<b>1.790.351</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.148.057)
Årets afskrivninger	0	(226.351)
Tilbageførsel ved afgang	0	271.236
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.103.172)</b>
Dagsværdireguleringer primo	(1.974.891)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.974.891)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.030.910</b>	<b>687.179</b>

Selskabets investeringsejendomme består af campingplads og grund beliggende på Langeland. Det samlede areal udgør 32.710 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ved opgørelse af afkastet fra de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 8,75% pr. 30.06.2020 (pr. 30.06.2019: 8,75%). Investeringsejendommene er samlet værdiansat til 32 kr. pr. m<sup>2</sup>. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 52 t.kr. En reduktion af afkastkrav med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 62 t.kr.

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	30.687.177	5.783.894	1.788.100
Tilgange	0	0	76.608
Afgange	(125.000)	(3.362.351)	(5.483)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.562.177</b>	<b>2.421.543</b>	<b>1.859.225</b>
Opskrivninger primo	251.350.211	0	0
Valutakursreguleringer	(245.617)	0	0
Egenkapitalreguleringer	(3.785.320)	0	0
Andel af årets resultat	63.580.683	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	146.988	0	0
Tilbageførsel ved afgange	9.802	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>311.056.747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>341.618.924</b>	<b>2.421.543</b>	<b>1.859.225</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
R.R.P.s Minde ApS	Odense	100
Bananhandel Import/Eksport ApS	Odense	100
FP Polska sp. z.o.o.	Polen	100
FP Mielno sp. z.o.o.	Polen	100
FP1 Germany Immobilien-gesellschaft mbH	Tyskland	100
KMP Hamburg III GmbH	Tyskland	100

## 8 Varebeholdninger

Fremstillede varer og handelsvarer består af sommerhusgrunde på Langeland.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	82.500.000
Anden gæld	445.355
	<b>82.945.355</b>

Gæld til tilknyttede virksomheder består af lån, der forfalder på anfordring. Ledelsen i selskabet og koncernen forventer ikke lånet indfriet inden for 12 måneder.

### 10 Anden gæld

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.464.581	1.054.088
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	863.559	242.245
Feriepengeforpligtelser	57.950	420.718
Afledte finansielle instrumenter	2.727.458	3.309.302
Anden gæld i øvrigt	0	518
	<b>5.113.548</b>	<b>5.026.871</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 2.727 t.kr. Renteswappen er indgået med Nordea og har en samlet hovedstol på 1.631 t.EUR med en løbetid indtil 31. december 2027. Renteswappen sikrer en fast rente på 4,99% i restløbetiden.

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>267.590</b>	<b>11.025</b>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med D.P.P. Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til bank er pantsat depot og indestående i bank for samlet 5.687 t.kr. Bankgæld udgjorde 0 kr. pr. 30.06.2020.

### 14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
H.P.P. Holding A/S, Odense


